
 

1 
 

VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

CLASIFICACION ETAPA 4 DAVID – SAN LORENZO - DAVID – POTRERILLOS – LA CHANCLETA 

 

 Fecha                : 27/11/2021 

 Distancia            :  118    Kms - Promed     :  39.04  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      21 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:01:20              -12 

   2      13 SALAS,Brian          ELITE  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  03:01:30       10 seg.-06 

   3       1 JURADO,Christofer    ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  03:01:59       39 seg.-04 

   4     156 PACHÓN,Oscar         ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    03:02:13       53 seg. 

   5      61 SAMUDIO,Carlos       ELITE  RALI GIANT                 03:02:13       53 seg. 

   6      71 BOBADILLA,Duban Cami ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  03:02:55     1:35 min. 

   7     152 LOPEZ,Robinson       ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    03:02:56     1:36 min. 

   8       2 LORENZO,Randish      ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  03:03:01     1:41 min. 

   9      15 ROJAS,Gabriel        SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  03:03:05     1:45 min. 

  10     155 GARZÓN,Marlon        SUB23  IOWA LATINO RACING TEAM    03:03:08     1:48 min. 

  11      11 VILLALOBOS,Rodolfo   ELITE  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  03:03:09     1:49 min. 

  12     151 RAMIREZ,Brayan       ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    03:03:09     1:49 min. 

  13       3 GOMEZ,Yelko          ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  03:03:30     2:10 min. 

  14      52 SUAREZ,Cesar         SUB23  TEAM HYF SPORT             03:03:45     2:25 min. 

  15      91 BONILLA,Daniel       ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  03:03:52     2:32 min. 

  16     135 RAMIREZ,Joseph       SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  03:04:08     2:48 min. 

  17      24 ESPINOSA,Bolivar     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:04:23     3:03 min. 

  18     137 MOYA,Sebastian       ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  03:05:02     3:42 min. 

  19      22 CASTELBLANCO,Jorge   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:05:20     4:00 min. 

  20     106 CASTILLO,Anuar       SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION     03:06:00     4:40 min. 

  21      26 GUERRA,Sandi         ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:06:07     4:47 min. 

  22      92 ARIAS,Sergio         ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  03:06:11     4:51 min.-01 

  23      32 RAMIREZ,Donovan      SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    03:06:27     5:07 min. 

  24      12 CHAVARRIA,Joseph     ELITE  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  03:06:37     5:17 min. 

  25     102 CASTILLO,Edward      MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION     03:06:50     5:30 min. 

  26     171 SANCHEZ,Ismael       ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      03:07:02     5:42 min. 

  27      34 SOLANO,Fabrizzio     SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    03:07:25     6:05 min. 

  28     133 FERNANDEZ,Marco      ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  03:07:35     6:15 min. 

  29     183 HOWARD,Forrest       ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         03:07:35     6:15 min. 

  30       6 GUERRA,Nehemias      SUB23  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  03:07:57     6:37 min. 

  31      63 PITTI,Jose           SUB23  RALI GIANT                 03:08:03     6:43 min. 

  32     187 MIRANDA,Cristopher   SUB23  PRIMAL AUDI DENVER         03:08:06     6:46 min. 

  33      37 QUIROZ,David         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    03:08:17     6:57 min. 

  34      95 ROUILLON,Ricardo     ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  03:08:31     7:11 min. 

  35      97 VEGA,Elias           ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  03:08:37     7:17 min. 

  36      96 SANCHEZ,Alexander    ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  03:08:48     7:28 min. 

  37     181 PEARO,Cyrus          ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         03:08:57     7:37 min. 

  38      81 SAMUDIO,Joseph       SUB23  INVERSIONES YARED          03:09:00     7:40 min. 

  39      23 STRAH,Alex           ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:09:06     7:46 min.-01 

  40      51 CASTILLO,Davinson    ELITE  TEAM HYF SPORT             03:09:10     7:50 min. 

  41      62 RODRIGUEZ,Maicol     ELITE  RALI GIANT                 03:09:21     8:01 min. 

  42      67 SAMUDIO,Ruben        ELITE  RALI GIANT                 03:09:23     8:03 min. 

  43      27 HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:10:03     8:43 min. 

  44      53 RANGEL,Gonzalo       ELITE  TEAM HYF SPORT             03:10:11     8:51 min. 

  45      82 CABALLERO,Yazer      SUB23  INVERSIONES YARED          03:10:18     8:58 min. 

  46     122 JAEN,Jorge           SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:10:27     9:07 min. 

  47     147 UREÑA,Fernando       MA-30  LA DORADITA                03:10:36     9:16 min. 

  48     103 BONILLA,Ricauter     SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION     03:10:42     9:22 min. 

  49     154 RUEDA,Nestor         ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    03:10:57     9:37 min.-02 

  50     134 OSES,Luis            SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  03:11:08     9:48 min. 

  51      76 AVENDAÑO,Fabio       ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  03:11:12     9:52 min. 

  52      25 HERRERA,Roberto      SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:11:19     9:59 min. 

  53       7 CABALLERO,Joseph     ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  03:11:32    10:12 min. 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

 

 Fecha                : 27/11/2021 

 Distancia            :  118    Kms - Promed     :  39.04  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

  54     127 GRANADOS,Kevin       SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:11:39    10:19 min. 

  55     172 ROJAS,Cristian       ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      03:11:47    10:27 min. 

  56     165 ARAUZ,Carlos         ELITE  BLOQ GONZALEZ-VIV KLONDIK  03:11:54    10:34 min. 

  57      36 SANCHUN,Fabian       SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    03:12:03    10:43 min. 

  58     104 TORRES,Cristian      ELITE  RPC CORRATEC EVOLUTION     03:12:20    11:00 min. 

  59      72 MATUTE,Fredd         ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  03:12:22    11:02 min. 

  60      93 HUERTAS,Jason        ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  03:12:29    11:09 min.-09 

  61      31 MURILLO,Luis         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    03:12:32    11:12 min.-02 

  62      84 ESPINOSA,Einar       ELITE  INVERSIONES YARED          03:12:38    11:18 min. 

  63      85 BETANCUR,Saul        MA-30  INVERSIONES YARED          03:12:39    11:19 min. 

  64     146 SOLIS,Eustorgio      MA-30  LA DORADITA                03:12:45    11:25 min. 

  65     132 VEGA,Anthony         SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  03:12:55    11:35 min. 

  66      94 RODRIGUEZ,Jose Alexi ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  03:12:57    11:37 min. 

  67     174 ORTIZ,Ricky          ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      03:13:04    11:44 min.-01 

  68      73 MALDONADO,Jhonatan   SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  03:13:10    11:50 min. 

  69      35 BRENES,Abraham       SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    03:13:26    12:06 min. 

  70     175 HERNANDEZ,Carlos     SUB23  TEAM CORRATEC AMERICA      03:13:29    12:09 min. 

  71      54 PINILLA,Jonathan     SUB23  TEAM HYF SPORT             03:13:41    12:21 min. 

  72      83 SANCHEZ,Jalaberth    SUB23  INVERSIONES YARED          03:13:52    12:32 min. 

  73      46 GUTIERREZ,David      SUB23  POLICIA NACIONAL           03:14:19    12:59 min. 

  74      45 RODRIGUEZ,Joel       MA-30  POLICIA NACIONAL           03:14:45    13:25 min. 

  75     126 VASQUEZ,Kevin        ELITE  CAMINOS DE OMAR            03:15:47    14:27 min. 

  76     124 MIRANDA,Victor       SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:16:09    14:49 min. 

  77     136 GARITA,Eduardo       ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  03:16:47    15:27 min. 

  78     131 PEREZ,Marcos         ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  03:17:23    16:03 min. 

  79      43 JARAMILLO,Alan       ELITE  POLICIA NACIONAL           03:17:32    16:12 min. 

  80     166 SUIRA,Jair           MA-30  BLOQ GONZALEZ-VIV KLONDIK  03:17:42    16:22 min. 

  81      55 PINILLA,Santiago     SUB23  TEAM HYF SPORT             03:18:04    16:44 min. 

  82      64 GODDARD,Edward       SUB23  RALI GIANT                 03:18:10    16:50 min. 

  83      33 CALDERON,Sebastian   SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    03:18:40    17:20 min. 

  84      41 VILLAREAL,Diego      ELITE  POLICIA NACIONAL           03:18:55    17:35 min. 

  85      66 BRENES,Carlos        ELITE  RALI GIANT                 03:19:12    17:52 min. 

  86     143 GARCES,Carlos        MA-30  LA DORADITA                03:19:21    18:01 min. 

  87     176 CAÑAVERAL,Johan      ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      03:19:27    18:07 min. 

  88      65 GOMEZ,Erick          ELITE  RALI GIANT                 03:19:47    18:27 min. 

  89     101 JAEN,Victor          MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION     03:20:00    18:40 min. 

  90       5 CARRILLO,Rafael      ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  03:20:17    18:57 min. 

  91      75 RAMIREZ,Fabian       ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  03:20:45    19:25 min. 

  92      74 RUIZ,Dylan           SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  03:20:47    19:27 min. 

  93      14 JIMENEZ,Dylan        SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  03:20:50    19:30 min. 

  94     182 RYAN,John            ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         03:21:03    19:43 min. 

  95      16 JIMENEZ,John         SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  03:21:14    19:54 min. 

  96      17 RODRIGUEZ,Jordan     SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  03:21:44    20:24 min. 

  97     123 SCOT,Italo           ELITE  CAMINOS DE OMAR            03:26:54    25:34 min. 

  98     145 SILVERA,Elvis        MA-30  LA DORADITA                03:28:04    26:44 min. 

  99     186 BAILEY,Zefal         ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         03:28:56    27:36 min. 

 100     184 AZUETA,Devin         ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         03:33:29    32:09 min. 

 101     153 SIERRA,Brian         ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    03:35:05    33:45 min. 

 102      42 SANJUR,Jesus         SUB23  POLICIA NACIONAL           03:39:30    38:10 min. 

 103      47 RODRIGUEZ,Arthur     SUB23  POLICIA NACIONAL           03:39:35    38:15 min. 

 104     125 SANJUR,Cesar         SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:39:47    38:27 min. 

 105       4 PITTI,Kevin          ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  03:40:50    39:30 min. 

 106     121 AGUILAR,Hernan       SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:43:30    42:10 min. 

 107     142 CABALLERO,Jose Luis  MA-30  LA DORADITA                03:45:23    44:03 min. 

 108     141 CAMARENA,Henry       MA-30  LA DORADITA                03:45:35    44:15 min. 

Corredores clasificados : 108 



 

3 
 

VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

  

CLASIFICACION SUB 23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      15 ROJAS,Gabriel        SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN 03:03:05          min. 

   2     155 GARZÓN,Marlon        SUB23  IOWA LATINO RACING TEAM   03:03:08        3 seg. 

   3      52 SUAREZ,Cesar         SUB23  TEAM HYF SPORT            03:03:45       40 seg. 

   4     135 RAMIREZ,Joseph       SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP 03:04:08     1:03 min. 

   5     106 CASTILLO,Anuar       SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION    03:06:00     2:55 min. 

   6      32 RAMIREZ,Donovan      SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   03:06:27     3:22 min. 

   7      34 SOLANO,Fabrizzio     SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   03:07:25     4:20 min. 

   8       6 GUERRA,Nehemias      SUB23  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX 03:07:57     4:52 min. 

   9      63 PITTI,Jose           SUB23  RALI GIANT                03:08:03     4:58 min. 

  10     187 MIRANDA,Cristopher   SUB23  PRIMAL AUDI DENVER        03:08:06     5:01 min. 

  11      37 QUIROZ,David         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   03:08:17     5:12 min. 

  12      81 SAMUDIO,Joseph       SUB23  INVERSIONES YARED         03:09:00     5:55 min. 

  13      82 CABALLERO,Yazer      SUB23  INVERSIONES YARED         03:10:18     7:13 min. 

  14     122 JAEN,Jorge           SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:10:27     7:22 min. 

  15     103 BONILLA,Ricauter     SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION    03:10:42     7:37 min. 

  16     134 OSES,Luis            SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP 03:11:08     8:03 min. 

  17      25 HERRERA,Roberto      SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES  03:11:19     8:14 min. 

  18     127 GRANADOS,Kevin       SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:11:39     8:34 min. 

  19      36 SANCHUN,Fabian       SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   03:12:03     8:58 min. 

  20      31 MURILLO,Luis         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   03:12:32     9:27 min. 

  21     132 VEGA,Anthony         SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP 03:12:55     9:50 min. 

  22      73 MALDONADO,Jhonatan   SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT 03:13:10    10:05 min. 

  23      35 BRENES,Abraham       SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   03:13:26    10:21 min. 

  24     175 HERNANDEZ,Carlos     SUB23  TEAM CORRATEC AMERICA     03:13:29    10:24 min. 

  25      54 PINILLA,Jonathan     SUB23  TEAM HYF SPORT            03:13:41    10:36 min. 

  26      83 SANCHEZ,Jalaberth    SUB23  INVERSIONES YARED         03:13:52    10:47 min. 

  27      46 GUTIERREZ,David      SUB23  POLICIA NACIONAL          03:14:19    11:14 min. 

  28     124 MIRANDA,Victor       SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:16:09    13:04 min. 

  29      55 PINILLA,Santiago     SUB23  TEAM HYF SPORT            03:18:04    14:59 min. 

  30      64 GODDARD,Edward       SUB23  RALI GIANT                03:18:10    15:05 min. 

  31      33 CALDERON,Sebastian   SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA   03:18:40    15:35 min. 

  32      74 RUIZ,Dylan           SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT 03:20:47    17:42 min. 

  33      14 JIMENEZ,Dylan        SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN 03:20:50    17:45 min. 

  34      16 JIMENEZ,John         SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN 03:21:14    18:09 min. 

  35      17 RODRIGUEZ,Jordan     SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN 03:21:44    18:39 min. 

  36      42 SANJUR,Jesus         SUB23  POLICIA NACIONAL          03:39:30    36:25 min. 

  37      47 RODRIGUEZ,Arthur     SUB23  POLICIA NACIONAL          03:39:35    36:30 min. 

  38     125 SANJUR,Cesar         SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:39:47    36:42 min. 

  39     121 AGUILAR,Hernan       SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:43:30    40:25 min. 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

CLASIFICACION MASTER DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     102 CASTILLO,Edward      MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION    03:06:50          min. 

   2     147 UREÑA,Fernando       MA-30  LA DORADITA               03:10:36     3:46 min. 

   3      85 BETANCUR,Saul        MA-30  INVERSIONES YARED         03:12:39     5:49 min. 

   4     146 SOLIS,Eustorgio      MA-30  LA DORADITA               03:12:45     5:55 min. 

   5      45 RODRIGUEZ,Joel       MA-30  POLICIA NACIONAL          03:14:45     7:55 min. 

   6     166 SUIRA,Jair           MA-30  BLOQ GONZALEZ-VIV KLONDIK 03:17:42    10:52 min. 

   7     143 GARCES,Carlos        MA-30  LA DORADITA               03:19:21    12:31 min. 

   8     101 JAEN,Victor          MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION    03:20:00    13:10 min. 

   9     145 SILVERA,Elvis        MA-30  LA DORADITA               03:28:04    21:14 min. 

  10     142 CABALLERO,Jose Luis  MA-30  LA DORADITA               03:45:23    38:33 min. 

  11     141 CAMARENA,Henry       MA-30  LA DORADITA               03:45:35    38:45 min. 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN      09:07:44         

    2  IOWA LATINO RACING TEAM        09:08:17  a      33  

    3  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX      09:08:30  a      46  

    4  PANAMA CULTURA Y VALORES       09:11:03  a    3:19  

    5  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP      09:16:45  a    9:01  

    6  COLONO CONSTR-BIKESTATION      09:18:34  a   10:50  

    7  RALI GIANT                     09:19:37  a   11:53  

    8  SELECCIÓN DE COSTA RICA        09:22:09  a   14:25  

    9  TEAM HYF SPORT                 09:23:06  a   15:22  

   10  RPC CORRATEC EVOLUTION         09:23:32  a   15:48  

   11  PRIMAL AUDI DENVER             09:24:38  a   16:54  

   12  HERRERA SPORT ROPA DEPORT      09:26:29  a   18:45  

   13  TEAM CORRATEC AMERICA          09:31:53  a   24:09  

   14  INVERSIONES YARED              09:31:56  a   24:12  

   15  CAMINOS DE OMAR                09:37:53  a   30:09  

   16  LA DORADITA                    09:42:42  a   34:58  

   17  POLICIA NACIONAL               09:46:36  a   38:52  

 

PASOS DE MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er. Paso de Montaña Loma El Zorro 3ra Cat. 

    ------------------------------------------------------------------- 

        1  JURADO Christofer        SERV NAL AERONAVA   6 pts   

      137  MOYA Sebastian           ZE-H C. DE DAVID-   4 pts   

       13  SALAS Brian              7C ENOCOMY-CBZ AS   3 pts   

       67  SAMUDIO Ruben            RALI GIANT          2 pts   

       92  ARIAS Sergio             COLONO CONSTR-BIK   1 pts   

 

     2do. Paso de Montaña Potrerillos Centro de Salud 3ra Cat 

     ------------------------------------------------------------------- 

       13  SALAS Brian              7C ENOCOMY-CBZ AS   6 pts   

       61  SAMUDIO Carlos           RALI GIANT          4 pts   

      156  PACHÓN Oscar             IOWA LATINO RACIN   3 pts   

      137  MOYA Sebastian           ZE-H C. DE DAVID-   2 pts   

       21  ARCHIBOLD Franklin       PANAMA CULTURA Y    1 pts   

 

     3er. Paso de Montaña La Chancleta Llegada 2da Cat. 

     ------------------------------------------------------------------- 

       21  ARCHIBOLD Franklin       PANAMA CULTURA Y    8 pts   

       13  SALAS Brian              7C ENOCOMY-CBZ AS   6 pts   

        1  JURADO Christofer        SERV NAL AERONAVA   4 pts   

      156  PACHÓN Oscar             IOWA LATINO RACIN   3 pts   

       61  SAMUDIO Carlos           RALI GIANT          2 pts   

       71  BOBADILLA Duban Cami     HERRERA SPORT ROP   1 pts   
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

 

PASOS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra. Meta Volante Puente Elevado Chiriqui 

     ------------------------------------------------------------------- 

       93  HUERTAS Jason            COLONO CONSTR-BIK   5 pts   

       21  ARCHIBOLD Franklin       PANAMA CULTURA Y    3 pts   

      174  ORTIZ Ricky              TEAM CORRATEC AME   1 pts   

 

     2da. Meta Volante Entrada de Horconcito 

     ------------------------------------------------------------------- 

       93  HUERTAS Jason            COLONO CONSTR-BIK   5 pts   

       31  MURILLO Luis             SELECCIÓN DE COST   3 pts   

       92  ARIAS Sergio             COLONO CONSTR-BIK   1 pts   

 

     3ra Meta Volante Municipio de Dolega 

     ------------------------------------------------------------------- 

       93  HUERTAS Jason            COLONO CONSTR-BIK   5 pts   

      154  RUEDA Nestor             IOWA LATINO RACIN   3 pts   

       23  STRAH Alex               PANAMA CULTURA Y    1 pts   

 

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     21  ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES     18 Pts 

   2     93  HUERTAS,Jason        ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION    15 Pts 

   3     13  SALAS,Brian          ELITE  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN    12 Pts 

   4      1  JURADO,Christofer    ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX    10 Pts 

   5    156  PACHÓN,Oscar         ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM       8 Pts 

   6     61  SAMUDIO,Carlos       ELITE  RALI GIANT                    6 Pts 

   7     71  BOBADILLA,Duban Cami ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT     5 Pts 

   8    152  LOPEZ,Robinson       ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM       4 Pts 

   9      2  LORENZO,Randish      ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX     3 Pts 

  10    154  RUEDA,Nestor         ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM       3 Pts 

  11     31  MURILLO,Luis         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA       3 Pts 

  12     15  ROJAS,Gabriel        SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN     2 Pts 

  13    155  GARZÓN,Marlon        SUB23  IOWA LATINO RACING TEAM       1 Pts 

  14     92  ARIAS,Sergio         ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION     1 Pts 

  15     23  STRAH,Alex           ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES      1 Pts 

  16    174  ORTIZ,Ricky          ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA         1 Pts 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA ETAPA 4  

DAVID – SAN LORENZO - DAVID – POTRERILLOS – LA CHANCLETA 

 Fecha       : 27/11/2021 

 Distancia acumulada : 320  Kms - Promed : 39,76 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   13  SALAS,Brian            ELITE  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:04:28-022       

    2.-   11  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:05:29-099 a    1:01 

    3.-    1  JURADO,Christofer      ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  08:06:37-015 a    2:09 

    4.-  151  RAMIREZ,Brayan         ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    08:07:06-071 a    2:38 

    5.-   15  ROJAS,Gabriel          SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:07:28-056 a    3:00 

    6.-  155  GARZÓN,Marlon          SUB23  IOWA LATINO RACING TEAM    08:07:47-030 a    3:19 

    7.-   61  SAMUDIO,Carlos         ELITE  RALI GIANT                 08:08:06-059 a    3:38 

    8.-  152  LOPEZ,Robinson         ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    08:08:51-015 a    4:23 

    9.-   71  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:08:51-080 a    4:23 

   10.-  156  PACHÓN,Oscar           ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    08:09:09-079 a    4:41 

   11.-    3  GOMEZ,Yelko            ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  08:09:33-060 a    5:05 

   12.-   21  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:09:50-097 a    5:22 

   13.-   12  CHAVARRIA,Joseph       ELITE  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:11:29-043 a    7:01 

   14.-   91  BONILLA,Daniel         ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  08:12:18-064 a    7:50 

   15.-  135  RAMIREZ,Joseph         SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:14:30-028 a   10:02 

   16.-    2  LORENZO,Randish        ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  08:14:49-037 a   10:21 

   17.-   51  CASTILLO,Davinson      ELITE  TEAM HYF SPORT             08:17:28-050 a   13:00 

   18.-   22  CASTELBLANCO,Jorge     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:17:49-048 a   13:21 

   19.-  106  CASTILLO,Anuar         SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:19:06-026 a   14:38 

   20.-   24  ESPINOSA,Bolivar       ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:19:22-033 a   14:54 

   21.-   23  STRAH,Alex             ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:19:43-076 a   15:15 

   22.-  102  CASTILLO,Edward        MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:20:01-061 a   15:33 

   23.-  181  PEARO,Cyrus            ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         08:20:28-030 a   16:00 

   24.-   52  SUAREZ,Cesar           SUB23  TEAM HYF SPORT             08:20:41-041 a   16:13 

   25.-  183  HOWARD,Forrest         ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         08:20:57-067 a   16:29 

   26.-  171  SANCHEZ,Ismael         ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      08:20:58-032 a   16:30 

   27.-   67  SAMUDIO,Ruben          ELITE  RALI GIANT                 08:21:43-012 a   17:15 

   28.-   76  AVENDAÑO,Fabio         ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:21:49-041 a   17:21 

   29.-  187  MIRANDA,Cristopher     SUB23  PRIMAL AUDI DENVER         08:21:49-080 a   17:21 

   30.-   92  ARIAS,Sergio           ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  08:22:33-089 a   18:05 

   31.-  154  RUEDA,Nestor           ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    08:22:51-064 a   18:23 

   32.-   53  RANGEL,Gonzalo         ELITE  TEAM HYF SPORT             08:24:31-022 a   20:03 

   33.-   62  RODRIGUEZ,Maicol       ELITE  RALI GIANT                 08:24:39-030 a   20:11 

   34.-    6  GUERRA,Nehemias        SUB23  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  08:24:46-074 a   20:18 

   35.-   93  HUERTAS,Jason          ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  08:25:06-035 a   20:38 

   36.-   31  MURILLO,Luis           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:25:27-053 a   20:59 

   37.-   95  ROUILLON,Ricardo       ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  08:27:07-078 a   22:39 

   38.-   27  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:27:31-018 a   23:03 

   39.-   73  MALDONADO,Jhonatan     SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:27:44-084 a   23:16 

   40.-   37  QUIROZ,David           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:27:49-055 a   23:21 

   41.-   72  MATUTE,Fredd           ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:27:56-022 a   23:28 

   42.-  104  TORRES,Cristian        ELITE  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:28:13-059 a   23:45 

   43.-   63  PITTI,Jose             SUB23  RALI GIANT                 08:28:37-038 a   24:09 

   44.-   25  HERRERA,Roberto        SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:28:53-058 a   24:25 

   45.-  137  MOYA,Sebastian         ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:29:54-073 a   25:26 

   46.-  134  OSES,Luis              SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:29:57-035 a   25:29 

   47.-   97  VEGA,Elias             ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  08:30:11-015 a   25:43 

   48.-   82  CABALLERO,Yazer        SUB23  INVERSIONES YARED          08:30:45-004 a   26:17 

   49.-  103  BONILLA,Ricauter       SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:30:48-060 a   26:20 

   50.-   96  SANCHEZ,Alexander      ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  08:31:12-078 a   26:44 

   51.-   26  GUERRA,Sandi           ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:31:23-000 a   26:55 

   52.-  146  SOLIS,Eustorgio        MA-30  LA DORADITA                08:31:47-081 a   27:19 

 



 

7 
 

VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA ETAPA 4  

DAVID – SAN LORENZO - DAVID – POTRERILLOS – LA CHANCLETA 

 Fecha       : 27/11/2021 

 Distancia acumulada : 320  Kms - Promed : 39,76 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   53.-    7  CABALLERO,Joseph       ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  08:31:51-029 a   27:23 

   54.-   81  SAMUDIO,Joseph         SUB23  INVERSIONES YARED          08:32:31-092 a   28:03 

   55.-   36  SANCHUN,Fabian         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:34:21-040 a   29:53 

   56.-   34  SOLANO,Fabrizzio       SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:35:04-068 a   30:36 

   57.-  174  ORTIZ,Ricky            ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      08:35:22-080 a   30:54 

   58.-  122  JAEN,Jorge             SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:35:30-093 a   31:02 

   59.-   85  BETANCUR,Saul          MA-30  INVERSIONES YARED          08:36:14-012 a   31:46 

   60.-   35  BRENES,Abraham         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:36:41-056 a   32:13 

   61.-  147  UREÑA,Fernando         MA-30  LA DORADITA                08:37:05-086 a   32:37 

   62.-  101  JAEN,Victor            MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:37:18-060 a   32:50 

   63.-  172  ROJAS,Cristian         ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      08:37:32-078 a   33:04 

   64.-   54  PINILLA,Jonathan       SUB23  TEAM HYF SPORT             08:37:52-020 a   33:24 

   65.-   84  ESPINOSA,Einar         ELITE  INVERSIONES YARED          08:37:57-013 a   33:29 

   66.-  165  ARAUZ,Carlos           ELITE  BLOQ GONZALEZ-VIV KLONDIK  08:38:08-064 a   33:40 

   67.-   46  GUTIERREZ,David        SUB23  POLICIA NACIONAL           08:40:33-091 a   36:05 

   68.-   33  CALDERON,Sebastian     SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:41:38-096 a   37:10 

   69.-  132  VEGA,Anthony           SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:41:46-073 a   37:18 

   70.-   55  PINILLA,Santiago       SUB23  TEAM HYF SPORT             08:41:47-040 a   37:19 

   71.-  133  FERNANDEZ,Marco        ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:41:53-082 a   37:25 

   72.-   94  RODRIGUEZ,Jose Alexis  ELITE  COLONO CONSTR-BIKESTATION  08:42:08-078 a   37:40 

   73.-   74  RUIZ,Dylan             SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:42:51-033 a   38:23 

   74.-  127  GRANADOS,Kevin         SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:43:09-048 a   38:41 

   75.-   14  JIMENEZ,Dylan          SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:44:54-025 a   40:26 

   76.-  176  CAÑAVERAL,Johan        ELITE  TEAM CORRATEC AMERICA      08:45:51-011 a   41:23 

   77.-   41  VILLAREAL,Diego        ELITE  POLICIA NACIONAL           08:46:28-016 a   42:00 

   78.-  175  HERNANDEZ,Carlos       SUB23  TEAM CORRATEC AMERICA      08:46:48-052 a   42:20 

   79.-   64  GODDARD,Edward         SUB23  RALI GIANT                 08:47:27-041 a   42:59 

   80.-   65  GOMEZ,Erick            ELITE  RALI GIANT                 08:48:23-038 a   43:55 

   81.-   45  RODRIGUEZ,Joel         MA-30  POLICIA NACIONAL           08:48:26-054 a   43:58 

   82.-    5  CARRILLO,Rafael        ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  08:48:40-020 a   44:12 

   83.-   16  JIMENEZ,John           SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:48:47-019 a   44:19 

   84.-  126  VASQUEZ,Kevin          ELITE  CAMINOS DE OMAR            08:49:06-086 a   44:38 

   85.-  131  PEREZ,Marcos           ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:50:02-076 a   45:34 

   86.-   83  SANCHEZ,Jalaberth      SUB23  INVERSIONES YARED          08:51:22-023 a   46:54 

   87.-   66  BRENES,Carlos          ELITE  RALI GIANT                 08:52:03-041 a   47:35 

   88.-   32  RAMIREZ,Donovan        SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:52:27-032 a   47:59 

   89.-  143  GARCES,Carlos          MA-30  LA DORADITA                08:54:05-010 a   49:37 

   90.-  123  SCOT,Italo             ELITE  CAMINOS DE OMAR            08:56:08-057 a   51:40 

   91.-   43  JARAMILLO,Alan         ELITE  POLICIA NACIONAL           08:56:11-068 a   51:43 

   92.-  136  GARITA,Eduardo         ELITE  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:57:02-080 a   52:34 

   93.-   75  RAMIREZ,Fabian         ELITE  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  09:02:33-003 a   58:05 

   94.-   17  RODRIGUEZ,Jordan       SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  09:03:24-025 a   58:56 

   95.-  166  SUIRA,Jair             MA-30  BLOQ GONZALEZ-VIV KLONDIK  09:04:19-043 a   59:51 

   96.-  121  AGUILAR,Hernan         SUB23  CAMINOS DE OMAR            09:07:03-024 a 1:02:35 

   97.-  124  MIRANDA,Victor         SUB23  CAMINOS DE OMAR            09:12:53-032 a 1:08:25 

   98.-  153  SIERRA,Brian           ELITE  IOWA LATINO RACING TEAM    09:15:24-091 a 1:10:56 

   99.-  182  RYAN,John              ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         09:18:39-022 a 1:14:11 

  100.-  186  BAILEY,Zefal           ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         09:21:20-076 a 1:16:52 

  101.-  184  AZUETA,Devin           ELITE  PRIMAL AUDI DENVER         09:22:01-068 a 1:17:33 

  102.-  145  SILVERA,Elvis          MA-30  LA DORADITA                09:24:34-022 a 1:20:06 

  103.-   42  SANJUR,Jesus           SUB23  POLICIA NACIONAL           09:30:14-006 a 1:25:46 

  104.-  125  SANJUR,Cesar           SUB23  CAMINOS DE OMAR            09:30:58-014 a 1:26:30 

  105.-    4  PITTI,Kevin            ELITE  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  09:32:36-083 a 1:28:08 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA ETAPA 4  

DAVID – SAN LORENZO - DAVID – POTRERILLOS – LA CHANCLETA 

 Fecha       : 27/11/2021 

 Distancia acumulada : 320  Kms - Promed : 39,76 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  106.-  142  CABALLERO,Jose Luis    MA-30  LA DORADITA                09:43:29-028 a 1:39:01 

  107.-   47  RODRIGUEZ,Arthur       SUB23  POLICIA NACIONAL           09:45:32-077 a 1:41:04 

  108.-  141  CAMARENA,Henry         MA-30  LA DORADITA                09:47:31-037 a 1:43:03 

 

 

CLASIFICACION GENERALSUB23 DESPUES DE LA ETAPA 4 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   15  ROJAS,Gabriel          SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:07:28-056       

    2.-  155  GARZÓN,Marlon          SUB23  IOWA LATINO RACING TEAM    08:07:47-030 a      19 

    3.-  135  RAMIREZ,Joseph         SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:14:30-028 a    7:02 

    4.-  106  CASTILLO,Anuar         SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:19:06-026 a   11:38 

    5.-   52  SUAREZ,Cesar           SUB23  TEAM HYF SPORT             08:20:41-041 a   13:13 

    6.-  187  MIRANDA,Cristopher     SUB23  PRIMAL AUDI DENVER         08:21:49-080 a   14:21 

    7.-    6  GUERRA,Nehemias        SUB23  SERV NAL AERONAVAL MAPIEX  08:24:46-074 a   17:18 

    8.-   31  MURILLO,Luis           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:25:27-053 a   17:59 

    9.-   73  MALDONADO,Jhonatan     SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:27:44-084 a   20:16 

   10.-   37  QUIROZ,David           SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:27:49-055 a   20:21 

   11.-   63  PITTI,Jose             SUB23  RALI GIANT                 08:28:37-038 a   21:09 

   12.-   25  HERRERA,Roberto        SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   08:28:53-058 a   21:25 

   13.-  134  OSES,Luis              SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:29:57-035 a   22:29 

   14.-   82  CABALLERO,Yazer        SUB23  INVERSIONES YARED          08:30:45-004 a   23:17 

   15.-  103  BONILLA,Ricauter       SUB23  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:30:48-060 a   23:20 

   16.-   81  SAMUDIO,Joseph         SUB23  INVERSIONES YARED          08:32:31-092 a   25:03 

   17.-   36  SANCHUN,Fabian         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:34:21-040 a   26:53 

   18.-   34  SOLANO,Fabrizzio       SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:35:04-068 a   27:36 

   19.-  122  JAEN,Jorge             SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:35:30-093 a   28:02 

   20.-   35  BRENES,Abraham         SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:36:41-056 a   29:13 

   21.-   54  PINILLA,Jonathan       SUB23  TEAM HYF SPORT             08:37:52-020 a   30:24 

   22.-   46  GUTIERREZ,David        SUB23  POLICIA NACIONAL           08:40:33-091 a   33:05 

   23.-   33  CALDERON,Sebastian     SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:41:38-096 a   34:10 

   24.-  132  VEGA,Anthony           SUB23  ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP  08:41:46-073 a   34:18 

   25.-   55  PINILLA,Santiago       SUB23  TEAM HYF SPORT             08:41:47-040 a   34:19 

   26.-   74  RUIZ,Dylan             SUB23  HERRERA SPORT ROPA DEPORT  08:42:51-033 a   35:23 

   27.-  127  GRANADOS,Kevin         SUB23  CAMINOS DE OMAR            08:43:09-048 a   35:41 

   28.-   14  JIMENEZ,Dylan          SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:44:54-025 a   37:26 

   29.-  175  HERNANDEZ,Carlos       SUB23  TEAM CORRATEC AMERICA      08:46:48-052 a   39:20 

   30.-   64  GODDARD,Edward         SUB23  RALI GIANT                 08:47:27-041 a   39:59 

   31.-   16  JIMENEZ,John           SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  08:48:47-019 a   41:19 

   32.-   83  SANCHEZ,Jalaberth      SUB23  INVERSIONES YARED          08:51:22-023 a   43:54 

   33.-   32  RAMIREZ,Donovan        SUB23  SELECCIÓN DE COSTA RICA    08:52:27-032 a   44:59 

   34.-   17  RODRIGUEZ,Jordan       SUB23  7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN  09:03:24-025 a   55:56 

   35.-  121  AGUILAR,Hernan         SUB23  CAMINOS DE OMAR            09:07:03-024 a   59:35 

   36.-  124  MIRANDA,Victor         SUB23  CAMINOS DE OMAR            09:12:53-032 a 1:05:25 

   37.-   42  SANJUR,Jesus           SUB23  POLICIA NACIONAL           09:30:14-006 a 1:22:46 

   38.-  125  SANJUR,Cesar           SUB23  CAMINOS DE OMAR            09:30:58-014 a 1:23:30 

   39.-   47  RODRIGUEZ,Arthur       SUB23  POLICIA NACIONAL           09:45:32-077 a 1:38:04 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

 

 

CLASIFICACION GENERAL MASTER DESPUES DE LA ETAPA 4 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  102  CASTILLO,Edward        MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:20:01-061       

    2.-  146  SOLIS,Eustorgio        MA-30  LA DORADITA                08:31:47-081 a   11:46 

    3.-   85  BETANCUR,Saul          MA-30  INVERSIONES YARED          08:36:14-012 a   16:13 

    4.-  147  UREÑA,Fernando         MA-30  LA DORADITA                08:37:05-086 a   17:04 

    5.-  101  JAEN,Victor            MA-30  RPC CORRATEC EVOLUTION     08:37:18-060 a   17:17 

    6.-   45  RODRIGUEZ,Joel         MA-30  POLICIA NACIONAL           08:48:26-054 a   28:25 

    7.-  143  GARCES,Carlos          MA-30  LA DORADITA                08:54:05-010 a   34:04 

    8.-  166  SUIRA,Jair             MA-30  BLOQ GONZALEZ-VIV KLONDIK  09:04:19-043 a   44:18 

    9.-  145  SILVERA,Elvis          MA-30  LA DORADITA                09:24:34-022 a 1:04:33 

   10.-  142  CABALLERO,Jose Luis    MA-30  LA DORADITA                09:43:29-028 a 1:23:28 

   11.-  141  CAMARENA,Henry         MA-30  LA DORADITA                09:47:31-037 a 1:27:30 

 

  

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN      24:17:47        

   2.-   IOWA LATINO RACING TEAM        24:22:52  a     5:05 

   3.-   SERV NAL AERONAVAL MAPIEX      24:31:03  a    13:16 

   4.-   PANAMA CULTURA Y VALORES       24:42:52  a    25:05 

   5.-   RALI GIANT                     24:52:54  a    35:07 

   6.-   COLONO CONSTR-BIKESTATION      24:54:09  a    36:22 

   7.-   HERRERA SPORT ROPA DEPORT      24:56:29  a    38:42 

   8.-   TEAM HYF SPORT                 25:02:40  a    44:53 

   9.-   PRIMAL AUDI DENVER             25:03:14  a    45:27 

  10.-   RPC CORRATEC EVOLUTION         25:04:21  a    46:34 

  11.-   ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP      25:07:29  a    49:42 

  12.-   SELECCIÓN DE COSTA RICA        25:12:28  a    54:41 

  13.-   TEAM CORRATEC AMERICA          25:30:36  a  1:12:49 

  14.-   INVERSIONES YARED              25:36:16  a  1:18:29 

  15.-   CAMINOS DE OMAR                25:52:41  a  1:34:54 

  16.-   LA DORADITA                    26:02:22  a  1:44:35 

  17.-   POLICIA NACIONAL               26:13:37  a  1:55:50 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   21  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE    46 Pts 

    2   93  HUERTAS,Jason          ELITE    42 Pts 

    3   13  SALAS,Brian            ELITE    29 Pts 

    4    1  JURADO,Christofer      ELITE    26 Pts 

    5   11  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE    23 Pts 

    6  151  RAMIREZ,Brayan         ELITE    15 Pts 

    7  152  LOPEZ,Robinson         ELITE    14 Pts 

    8   15  ROJAS,Gabriel          SUB23    13 Pts 

    9  174  ORTIZ,Ricky            ELITE    12 Pts 

   10   71  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE    11 Pts 

   11   16  JIMENEZ,John           SUB23    11 Pts 

   12  156  PACHÓN,Oscar           ELITE    10 Pts 

   13   66  BRENES,Carlos          ELITE    10 Pts 

   14  154  RUEDA,Nestor           ELITE     9 Pts 

   15  155  GARZÓN,Marlon          SUB23     8 Pts 

   16   61  SAMUDIO,Carlos         ELITE     7 Pts 

   17   23  STRAH,Alex             ELITE     6 Pts 

   18   12  CHAVARRIA,Joseph       ELITE     5 Pts 

   19  147  UREÑA,Fernando         MA-30     5 Pts 

   20  172  ROJAS,Cristian         ELITE     5 Pts 

   21  104  TORRES,Cristian        ELITE     4 Pts 

   22    2  LORENZO,Randish        ELITE     3 Pts 

   23   31  MURILLO,Luis           SUB23     3 Pts 

   24   72  MATUTE,Fredd           ELITE     3 Pts 

   25   14  JIMENEZ,Dylan          SUB23     3 Pts 

   26   32  RAMIREZ,Donovan        SUB23     3 Pts 

   27   92  ARIAS,Sergio           ELITE     1 Pts 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   13  SALAS,Brian            ELITE    22 Pts 

    2   11  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE    14 Pts 

    3    1  JURADO,Christofer      ELITE    10 Pts 

    4   71  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE    10 Pts 

    5   21  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE     9 Pts 

    6  152  LOPEZ,Robinson         ELITE     7 Pts 

    7  135  RAMIREZ,Joseph         SUB23     6 Pts 

    8   61  SAMUDIO,Carlos         ELITE     6 Pts 

    9  156  PACHÓN,Oscar           ELITE     6 Pts 

   10  137  MOYA,Sebastian         ELITE     6 Pts 

   11   15  ROJAS,Gabriel          SUB23     4 Pts 

   12  181  PEARO,Cyrus            ELITE     4 Pts 

   13  151  RAMIREZ,Brayan         ELITE     3 Pts 

   14   22  CASTELBLANCO,Jorge     ELITE     2 Pts 

   15   67  SAMUDIO,Ruben          ELITE     2 Pts 

   16   92  ARIAS,Sergio           ELITE     1 Pts 

 

  

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA QUINTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- 7C ENOCOMY-CBZ ASF-LACOIN 

   2 .- SERV NAL AERONAVAL MAPIEX 

   3 .- IOWA LATINO RACING TEAM 

   4 .- RALI GIANT 

   5 .- HERRERA SPORT ROPA DEPORT 

   6 .- PANAMA CULTURA Y VALORES 

   7 .- COLONO CONSTR-BIKESTATION 

   8 .- ZE-H C. DE DAVID-BIKESHOP 

   9 .- TEAM HYF SPORT 

  10 .- RPC CORRATEC EVOLUTION 

  11 .- PRIMAL AUDI DENVER 

  12 .- TEAM CORRATEC AMERICA 

  13 .- SELECCIÓN DE COSTA RICA 

  14 .- INVERSIONES YARED 

  15 .- LA DORADITA 

  16 .- CAMINOS DE OMAR 

  17 .- BLOQ GONZALEZ-VIV KLONDIK 

  18 .- POLICIA NACIONAL 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS ETAPA 4 

 

RETIROS DORSAL 44   

 

MULTAS  POR INFRINGIR EL REGLAMENTO ARTICULO 2.12.007 NUMERAL 8.3 DESHACERSE DE BASURA U OTROS 

OBJETOS, CON LA SUMA DE U$ 10.00 A LOS DORSALES 97 VEGA ELIAS COLONO CONSTRUC 

BIKESTATION Y 165 ARAUZ CARLOS BLOQUES GONZALEZ  

  

POR INFRINGIR EL REGLAMENTO ARTICULO 2.12.007 NUMERAL1.3 NO PARTICIPAR EN LA CEREMONIA 

DE PREMIACION DORSAL 1 CHRISTOFER JURADO SERVICIO NACINAL AERONAVAL CON LA SUMA DE U$ 

50.00 

  

 

   

 

FDO 

 

ISMAEL FUENTES  OSVALDO DELGADO 

COMISARIO DIRECTOR  COMISARIO ADJUNTO 

 

 

ETAPA 5 CIRCUITO CERRADO CIUDAD DE DAVID 98 KMS 

 

HORA DE SALIDA   10:00 AM 

SITIO DE SALIDA   FRENTE AL MUNICIPIO DE DAVID 

DISTANCIA   14 VUELTAS 98 KMS (7 KMS POR VUELTA) 

METAS VOLANTES (3)  1. VUELTA 4  

    2. VUELTA 8 

    3. VUELTA 12 

 

INICIO FIRMA DE PLANILLA 7:50 AM 

CIERRE FORMA DE PLANILLA 8:50 AM      

 

 

SITIO DE LLEGADA  FRENTE AL MUNICIPIO DE DAVID 

 

REGLAMENTO DEL CIRCUITO 

 

SE TOMARA EL 80% DE LA PRIMERA VUELTA, CICLISTA QUE PIERDA MAS DE ESTE TIEMPO, SERA RETIRADO Y SE 

CLASIFICARA CON EL TIEMPO DEL ULTIMO CICLISTA SIN PERDER VUELTA, MAS DOS MINUTOS POR VUELTA QUE LE 

HAYA FALTADO 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

BOLETIN DE DIRECCION 

 

 

 

CAMISETA 

 

LIDER 

 

PORTADOR 

LIDER GENERAL 

CLARO RALI 

BRIAN SALAS 

7C ENOCOMY-CBZ ASFALTOS LACOIN 

BRIAN SALAS 

7C ENOCOMY-CBZ ASFALTOS LACOIN 

LIDER POR PUNTOS 

AUTORIDAD DE TURISMO PANAMA 

 

FRANKLIN ARCHIBOLD 

PANAMA ES CULTURA Y VALORES 

FRANKLIN ARCHIBOLD 

PANAMA ES CULTURA Y VALORES 

LIDER PREMIOS DE MONTAÑA 

BICICLETAS RALI 

 

BRIAN SALAS 

7C ENOCOMY-CBZ ASFALTOS LACOIN 

RODOLFO VILLALOBOS 

7C ENOCOMY-CBZ ASFALTOS LACOIN 

LIDER SUB23 

CAJA DEAHORROS 

 

GABRIEL ROJAS 

7C ENOCOMY-CBZ ASFALTOS LACOIN 

GABRIEL ROJAS 

7C ENOCOMY-CBZ ASFALTOS LACOIN 

LIDER MASTER 

DISTRITO DE DAVID 

 

EDWARD CASTILLO 

RPC CORRATEC EVOLUTION 

EDWARD CASTILLO 

RPC CORRATEC EVOLUTION 

LIDER NACIONAL 

INSTITUTO PANAMEÑO DE DEPORTES 

 

CHRISTOFER JURADO 

SERV NACIONAL AERONAVAL MAPIEX 

CHRISTOFER JURADO 

SERV NACIONAL AERONAVAL MAPIEX 

GANADOR DE ETAPA 

H.L. FERNANDO ARCE 

 

FRANKLIN ARCHIBOLD 

PANAMA ES CULTURA Y VALORES 

OSCAR PACHON 

IOWA LATINO RACING TEAM 

 

FDO 

 

OSVALDO DELGADO CEDEÑO  EMER SAMUDIO    TIMING READY SAS 

DIRECTOR DE CARRERA   DIRECTOR TECNICO FEPACI  CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 
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VUELTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 2021 
Noviembre 24 al 28 

CLASIFICACIÓN GENERAL ORDENADA POR DORSAL DESPUÉS DE LA ETAPA 4 

 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   3 JURADO,Christofer  E  SERV NAL AERONAVA     2:09 m ¦  83  86 SANCHEZ,Jalaberth  S  INVERSIONES YARED    46:54 m 

   2  16 LORENZO,Randish    E  SERV NAL AERONAVA    10:21 m ¦  84  65 ESPINOSA,Einar     E  INVERSIONES YARED    33:29 m 

   3  11 GOMEZ,Yelko        E  SERV NAL AERONAVA     5:05 m ¦  85  59 BETANCUR,Saul      M  INVERSIONES YARED    31:46 m 

   4 105 PITTI,Kevin        E  SERV NAL AERONAVA  1:28:08 h ¦  91  14 BONILLA,Daniel     E  COLONO CONSTR-BIK     7:50 m 

   5  82 CARRILLO,Rafael    E  SERV NAL AERONAVA    44:12 m ¦  92  30 ARIAS,Sergio       E  COLONO CONSTR-BIK    18:05 m 

   6  34 GUERRA,Nehemias    S  SERV NAL AERONAVA    20:18 m ¦  93  35 HUERTAS,Jason      E  COLONO CONSTR-BIK    20:38 m 

   7  53 CABALLERO,Joseph   E  SERV NAL AERONAVA    27:23 m ¦  94  72 RODRIGUEZ,Jose Ale E  COLONO CONSTR-BIK    37:40 m 

  11   2 VILLALOBOS,Rodolfo E  7C ENOCOMY-CBZ AS     1:01 m ¦  95  37 ROUILLON,Ricardo   E  COLONO CONSTR-BIK    22:39 m 

  12  13 CHAVARRIA,Joseph   E  7C ENOCOMY-CBZ AS     7:01 m ¦  96  50 SANCHEZ,Alexander  E  COLONO CONSTR-BIK    26:44 m 

  13   1 SALAS,Brian        E  7C ENOCOMY-CBZ AS   08:04:28 ¦  97  47 VEGA,Elias         E  COLONO CONSTR-BIK    25:43 m 

  14  75 JIMENEZ,Dylan      S  7C ENOCOMY-CBZ AS    40:26 m ¦ 101  62 JAEN,Victor        M  RPC CORRATEC EVOL    32:50 m 

  15   5 ROJAS,Gabriel      S  7C ENOCOMY-CBZ AS     3:00 m ¦ 102  22 CASTILLO,Edward    M  RPC CORRATEC EVOL    15:33 m 

  16  83 JIMENEZ,John       S  7C ENOCOMY-CBZ AS    44:19 m ¦ 103  49 BONILLA,Ricauter   S  RPC CORRATEC EVOL    26:20 m 

  17  94 RODRIGUEZ,Jordan   S  7C ENOCOMY-CBZ AS    58:56 m ¦ 104  42 TORRES,Cristian    E  RPC CORRATEC EVOL    23:45 m 

  21  12 ARCHIBOLD,Franklin E  PANAMA CULTURA Y      5:22 m ¦ 106  19 CASTILLO,Anuar     S  RPC CORRATEC EVOL    14:38 m 

  22  18 CASTELBLANCO,Jorge E  PANAMA CULTURA Y     13:21 m ¦ 121  96 AGUILAR,Hernan     S  CAMINOS DE OMAR    1:02:35 h 

  23  21 STRAH,Alex         E  PANAMA CULTURA Y     15:15 m ¦ 122  58 JAEN,Jorge         S  CAMINOS DE OMAR      31:02 m 

  24  20 ESPINOSA,Bolivar   E  PANAMA CULTURA Y     14:54 m ¦ 123  90 SCOT,Italo         E  CAMINOS DE OMAR      51:40 m 

  25  44 HERRERA,Roberto    S  PANAMA CULTURA Y     24:25 m ¦ 124  97 MIRANDA,Victor     S  CAMINOS DE OMAR    1:08:25 h 

  26  51 GUERRA,Sandi       E  PANAMA CULTURA Y     26:55 m ¦ 125 104 SANJUR,Cesar       S  CAMINOS DE OMAR    1:26:30 h 

  27  38 HERNANDEZ,Nolberto E  PANAMA CULTURA Y     23:03 m ¦ 126  84 VASQUEZ,Kevin      E  CAMINOS DE OMAR      44:38 m 

  31  36 MURILLO,Luis       S  SELECCIÓN DE COST    20:59 m ¦ 127  74 GRANADOS,Kevin     S  CAMINOS DE OMAR      38:41 m 

  32  88 RAMIREZ,Donovan    S  SELECCIÓN DE COST    47:59 m ¦ 131  85 PEREZ,Marcos       E  ZE-H C. DE DAVID-    45:34 m 

  33  68 CALDERON,Sebastian S  SELECCIÓN DE COST    37:10 m ¦ 132  69 VEGA,Anthony       S  ZE-H C. DE DAVID-    37:18 m 

  34  56 SOLANO,Fabrizzio   S  SELECCIÓN DE COST    30:36 m ¦ 133  71 FERNANDEZ,Marco    E  ZE-H C. DE DAVID-    37:25 m 

  35  60 BRENES,Abraham     S  SELECCIÓN DE COST    32:13 m ¦ 134  46 OSES,Luis          S  ZE-H C. DE DAVID-    25:29 m 

  36  55 SANCHUN,Fabian     S  SELECCIÓN DE COST    29:53 m ¦ 135  15 RAMIREZ,Joseph     S  ZE-H C. DE DAVID-    10:02 m 

  37  40 QUIROZ,David       S  SELECCIÓN DE COST    23:21 m ¦ 136  92 GARITA,Eduardo     E  ZE-H C. DE DAVID-    52:34 m 

  41  77 VILLAREAL,Diego    E  POLICIA NACIONAL     42:00 m ¦ 137  45 MOYA,Sebastian     E  ZE-H C. DE DAVID-    25:26 m 

  42 103 SANJUR,Jesus       S  POLICIA NACIONAL   1:25:46 h ¦ 141 108 CAMARENA,Henry     M  LA DORADITA        1:43:03 h 

  43  91 JARAMILLO,Alan     E  POLICIA NACIONAL     51:43 m ¦ 142 106 CABALLERO,Jose Lui M  LA DORADITA        1:39:01 h 

  45  81 RODRIGUEZ,Joel     M  POLICIA NACIONAL     43:58 m ¦ 143  89 GARCES,Carlos      M  LA DORADITA          49:37 m 

  46  67 GUTIERREZ,David    S  POLICIA NACIONAL     36:05 m ¦ 145 102 SILVERA,Elvis      M  LA DORADITA        1:20:06 h 

  47 107 RODRIGUEZ,Arthur   S  POLICIA NACIONAL   1:41:04 h ¦ 146  52 SOLIS,Eustorgio    M  LA DORADITA          27:19 m 

  51  17 CASTILLO,Davinson  E  TEAM HYF SPORT       13:00 m ¦ 147  61 UREÑA,Fernando     M  LA DORADITA          32:37 m 

  52  24 SUAREZ,Cesar       S  TEAM HYF SPORT       16:13 m ¦ 151   4 RAMIREZ,Brayan     E  IOWA LATINO RACIN     2:38 m 

  53  32 RANGEL,Gonzalo     E  TEAM HYF SPORT       20:03 m ¦ 152   8 LOPEZ,Robinson     E  IOWA LATINO RACIN     4:23 m 

  54  64 PINILLA,Jonathan   S  TEAM HYF SPORT       33:24 m ¦ 153  98 SIERRA,Brian       E  IOWA LATINO RACIN  1:10:56 h 

  55  70 PINILLA,Santiago   S  TEAM HYF SPORT       37:19 m ¦ 154  31 RUEDA,Nestor       E  IOWA LATINO RACIN    18:23 m 

  61   7 SAMUDIO,Carlos     E  RALI GIANT            3:38 m ¦ 155   6 GARZÓN,Marlon      S  IOWA LATINO RACIN     3:19 m 

  62  33 RODRIGUEZ,Maicol   E  RALI GIANT           20:11 m ¦ 156  10 PACHÓN,Oscar       E  IOWA LATINO RACIN     4:41 m 

  63  43 PITTI,Jose         S  RALI GIANT           24:09 m ¦ 165  66 ARAUZ,Carlos       E  BLOQ GONZALEZ-VIV    33:40 m 

  64  79 GODDARD,Edward     S  RALI GIANT           42:59 m ¦ 166  95 SUIRA,Jair         M  BLOQ GONZALEZ-VIV    59:51 m 

  65  80 GOMEZ,Erick        E  RALI GIANT           43:55 m ¦ 171  26 SANCHEZ,Ismael     E  TEAM CORRATEC AME    16:30 m 

  66  87 BRENES,Carlos      E  RALI GIANT           47:35 m ¦ 172  63 ROJAS,Cristian     E  TEAM CORRATEC AME    33:04 m 

  67  27 SAMUDIO,Ruben      E  RALI GIANT           17:15 m ¦ 174  57 ORTIZ,Ricky        E  TEAM CORRATEC AME    30:54 m 

  71   9 BOBADILLA,Duban Ca E  HERRERA SPORT ROP     4:23 m ¦ 175  78 HERNANDEZ,Carlos   S  TEAM CORRATEC AME    42:20 m 

  72  41 MATUTE,Fredd       E  HERRERA SPORT ROP    23:28 m ¦ 176  76 CAÑAVERAL,Johan    E  TEAM CORRATEC AME    41:23 m 

  73  39 MALDONADO,Jhonatan S  HERRERA SPORT ROP    23:16 m ¦ 181  23 PEARO,Cyrus        E  PRIMAL AUDI DENVE    16:00 m 

  74  73 RUIZ,Dylan         S  HERRERA SPORT ROP    38:23 m ¦ 182  99 RYAN,John          E  PRIMAL AUDI DENVE  1:14:11 h 

  75  93 RAMIREZ,Fabian     E  HERRERA SPORT ROP    58:05 m ¦ 183  25 HOWARD,Forrest     E  PRIMAL AUDI DENVE    16:29 m 

  76  28 AVENDAÑO,Fabio     E  HERRERA SPORT ROP    17:21 m ¦ 184 101 AZUETA,Devin       E  PRIMAL AUDI DENVE  1:17:33 h 

  81  54 SAMUDIO,Joseph     S  INVERSIONES YARED    28:03 m ¦ 186 100 BAILEY,Zefal       E  PRIMAL AUDI DENVE  1:16:52 h 

  82  48 CABALLERO,Yazer    S  INVERSIONES YARED    26:17 m ¦ 187  29 MIRANDA,Cristopher S  PRIMAL AUDI DENVE    17:21 m 

 

 Corredores clasificados : 108 

 


